
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения 

 в постановление Исполнительного  

комитета г.Казани от 08.12.2021 №3256  

«Об утверждении нормативов финансирования  

общеобразовательных учреждений г.Казани на 2022 год» 

  

В целях поддержки семей граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также 

проходящих военную службу в зоне проведения специальной военной 

операции, в соответствии со статьей 99 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 13 статьи 16 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.08.2017 

№566 «О нормативном финансировании общеобразовательных учреждений 

Республики Татарстан» постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани                        

от 08.12.2021 №3256 «Об утверждении нормативов финансирования 

общеобразовательных учреждений г.Казани на 2022 год» изменение, изложив 

пункт 2.2 приложения №3 к постановлению в следующей редакции: 

«2.2. Родительская плата не взимается за содержание в интернатах детей, 

имеющих ограниченные возможности здоровья на основании медицинского 

заключения, детей из семей, где оба родителя – инвалиды первой или второй 

группы, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

(находящихся под опекой, попечительством), детей граждан, участвующих в 

специальной военной операции, из числа граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, 

военнослужащих и лиц, проходящих службу в национальной гвардии 

Российской Федерации, командированных в зону проведения специальной 

Документ создан в электронной форме. № 4213 от 06.12.2022. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 1 из 4. Страница создана: 02.12.2022 14:04



2 

военной операции, граждан, проходящих военную службу в батальонах «Алга» 

и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан, граждан, добровольно 

выполняющих военные задачи в ходе специальной военной операции, 

сотрудников Министерства внутренних дел по Республике Татарстан, 

Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по 

Республике Татарстан, командированных в зону проведения специальной 

военной операции, а также детей граждан вышеуказанных категорий, погибших 

(умерших) в результате участия в специальной военной операции (с даты 

предъявления свидетельства о смерти), в иных случаях, установленных 

действующим федеральным законодательством». 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникающие с 01.12.2022. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru).  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

 

 

Руководитель                                                                                         Р.Г.Гафаров 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 4213 от 06.12.2022. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 2 из 4. Страница создана: 02.12.2022 14:04



Лист согласования к документу № 4213 от 06.12.2022 
Инициатор согласования: Исхакова Г.Ш. Начальник группы сводного планирования 
Управления образования 
Согласование инициировано: 24.11.2022 13:54 
 

Заключительная электронная версия проекта постановления ИКМО г.Казани 
(полное согласование в Версиях №1,2,3)  

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  
Передано 

на визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Ахметов А.М. 
02.12.2022 

- 14:08 
 

Согласовано 
02.12.2022 - 

14:27  

- 

2  Сагитова Г.Р. 
02.12.2022 

- 14:08 
 

Согласовано 
02.12.2022 - 

16:57  

- 

3  Мухаметшин И.Р. 
02.12.2022 

- 14:08 
 

Согласовано 
02.12.2022 - 

15:22  

- 

4  Валиуллина Л.Н. 
05.12.2022 

- 09:30 
 

Согласовано 
05.12.2022 - 

10:43  

направить 
в МЮ РТ 

5  Яковлев В.И. 
02.12.2022 

- 14:08 
 

Согласовано 
02.12.2022 - 

15:09  

- 

Тип согласования: последовательное  

6  Вывод на бланк  
05.12.2022 - 

10:43 
 

Согласовано 
05.12.2022 - 

15:14  
  

 Кормишина С.Г. 
05.12.2022 

- 10:43 
 

Согласовано 
05.12.2022 - 

15:14  

-  

Документ создан в электронной форме. № 4213 от 06.12.2022. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 3 из 4. Страница создана: 06.12.2022 17:56



7  Протокольный отдел 
05.12.2022 

- 15:14 
 

Согласовано 
05.12.2022 - 

15:22  

направить 
в МЮ РТ 

 

8  Гафаров Р.Г. 
05.12.2022 

- 15:22 
 

Подписано 
собственноручно 

06.12.2022 - 
17:55 

(Протокольный 
отдел)  

-  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 4213 от 06.12.2022. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 4 из 4. Страница создана: 06.12.2022 17:56


